
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2389214 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 22/02/2021

Terbeschikkingstelling van informaticamateriaal voor de leerlingen van de Stad Brussel.- Type-overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, en met name artikel 117;

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen;

Gelet op het decreet van de Franse Gemeenschap Wallonië-Brussel van 24 juli 1997 dat de prioritaire taken bepaalt van het
basisonderwijs en van het secundair onderwijs en de structuren organiseert die het mogelijk maken ze uit te voeren;

Gelet op haar beslissing van 14 december tot goedkeuring van het principe om de betaling van het bedrag geraamd op 1.673.000
EUR, alle taksen inbegrepen, toe te staan in het kader van de aankoop van informaticamateriaal voor de hybridisering van het
onderwijs ter attentie van de leerlingen zodat ze met name thuis kunnen werken en hun schoolopleiding kunnen voortzetten;

Overwegende dat het departement Openbaar onderwijs reeds heeft toegezien op de verdeling van meer dan 1.200 geherformatteerde
vaste computers aan de leerlingen van het lager, secundair en hoger onderwijs;

Gelet op de wens van de Stad om een toegankelijkheid van die digitale instrumenten te verzekeren voor alle leerlingen en om een
draagbare computer te leveren voor alle leerlingen van het vierde middelbaar zodat ze dit instrument kunnen gebruiken tijdens het
vervolg van hun schoolopleiding;

Overwegende dat deze draagbare computer zal worden overgemaakt mits een borgsom van 50 euro die zal worden teruggestort aan
het einde van de schoolloopbaan van de leerling, en ook kan worden overgekocht aan het einde van zijn schoolprogramma (met
inhouding van de afschrijving);

Overwegende dat de verplichtingen en algemene voorwaarden betreffende de terbeschikkingstelling van het informaticamateriaal
duidelijk gedefinieerd dienen te worden in een contract (overeenkomst) om de leerlingen die dat materiaal ter beschikking gesteld
krijgen, evenals hun wettelijke vertegenwoordigers te responsabiliseren;

Gelet op het advies van de Juridische Dienst;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:
De overeenkomst betreffende de terbeschikkingstelling van informaticamateriaal voor de leerlingen van de Stad Brussel, bijgevoegd
bij dit besluit, wordt goedgekeurd.

Onderwerp : 

Nr DO : 15

15/02/2021 12:41    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2389214

Bijlagen :
Convention NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

15/02/2021 12:41    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/22-02-2021/22%2002%202021%20OJ%20point_punt%20(015)/015_Convention%20NL.pdf

